
 
Совет  Первомайского сельского  поселения 

Ленинградского района 
 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 
от 23.09.2014                                                                                                           № 31 

поселок Первомайский 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Первомайского 
сельского поселения Ленинградского района от 13 декабря 2013 года № 32 
«О бюджете Первомайского сельского поселения Ленинградского района  

на 2014 год» 
 
 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского 
поселения, Совет Первомайского сельского поселения Ленинградского района, 
р е ш и л: 
 1. Внести следующие изменения в решение Совета Первомайского  
сельского поселения Ленинградского района от 13 декабря 2013 года № 32: 
 а) пункты 1, 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

  «1) общий объем доходов в сумме 10407,7 тыс. рублей (десять 
миллионов четыреста семь тысяч семьсот); 

  2) общий объем расходов в сумме 15569,8 тыс. рублей (пятнадцать 
миллионов пятьсот шестьдесят девять тысяч восемьсот)»; 
           3. Приложение №3, №4, №5, №6 изложить в новой редакции 
(приложение 1,2,3,4) 
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных 
отношений (Бурлаков). 
           5. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования.  
 
 
 
Глава Первомайского сельского  
поселения Ленинградского района                                                 Ю.В. Грицик



                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                 
                   УТВЕРЖДЕН 

                  решением Совета  
              Первомайского сельского поселения 

                              Ленинградского района        
                                                                                                             от 23.09.2014    № 31        
                                                                                          

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3              
                УТВЕРЖДЕН 

               решением Совета  
            Первомайского сельского поселения 

                           Ленинградского района        
                               от 13.12.2013  № 32 
                                                                      

Объем поступлений доходов по основным источникам 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год 

                                          
                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 
2014 г 

 Доходы  
   1 03 00000 00 0000 000 

 
Налоги на товары ( работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 

987,5 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

379,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

8,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

563,7 



 3 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

36,1 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 946 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 946 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1004,7 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1004,7 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3111 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 

сельскохозяйственного назначения 
2845,7 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
несельскохозяйственного назначения 

101,3 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 164 
1 11 05000 00 0000 120 Аренда земли 90,0 
1 11 05000 00 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключения 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

85,3 

1 11 05000 00 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли сельских населенных 
пунктов, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключения 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

4,7 

 Итого собственных доходов 6139,2 
2 02 01001 10 0000 151 Дотация из КФФПП на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 
88,5 

2 02 01001 10 0000 151 Дотация из РФФПП на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 

2057,9 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2056 
2 02 03015 10 0000 151 

 
 

 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
97,7 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселения на  



 4 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ 

3,9 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов  поселений 

-51,6 

2 02 00000 00 0000 000 Итого безвозмездных поступлений 4252,4 
2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления, 

зачисляемые в бюджет поселения 
16 

 Всего безвозмездных поступлений 4268,4 
 Всего доходов 10407,6 

 
 
 

Объем поступлений доходов по основным источникам 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год 

                                          
                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 
2014 г 

 
изменения 

 
2014 

 Доходы    
 1 03 00000 00 0000 000 

 
Налоги на товары  
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 

1067,7 -80,2 987,5 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

390,8 -11,1 379,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

8,1 -0,1 8,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

632,7 -69,0 563,7 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 36,1  36,1 



 5 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 946  946 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
946  946 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1004,7  1004,7 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
1004,7  1004,7 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3111 0 3111 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 

сельскохозяйственного 
назначения 

2866 -25 2841 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
несельскохозяйственного 
назначения 

81 +25 106 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

164  164 

1 11 05000 00 0000 120 Аренда земли 90,0  90,0 
1 11 05000 00 0021 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 
сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключения 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

85,3  85,3 

1 11 05000 00 0023 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли 
сельских населенных пунктов, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в 
границах поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключения договоров аренды 
указанных земельных участков 

4,7  4,7 

 Итого собственных доходов 6219,4 -80,2 6139,2 
2 02 01001 10 0000 151 Дотация из КФФПП на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

88,5  88,5 

2 02 01001 10 0000 151 Дотация из РФФПП на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

2057,9  2057,9 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

956 +1100,0 2056 



 6 
2 02 03015 10 0000 151 
 
 

 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
97,7 

 
 

 
97,7 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам 
поселения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов РФ 

 
3,9 

 
 

 
3,9 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов  поселений 

-51,6  -51,6 

2 02 00000 00 0000 000 Итого безвозмездных 
поступлений 

2196,4 +1100,0 3296,4 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные 
поступления, зачисляемые в 
бюджет поселения 

16  16 

 Всего безвозмездных 
поступлений 

3168,4 +1100,0 4268,4 

 Всего доходов 9387,8 +1019,8 10407,6 
 
 
 
Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского поселения                                                 О.М.Дородняя 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                     

             УТВЕРЖДЕНА 
               решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 
                            Ленинградского района        

               от 23.09.2014  № 31                  
 
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

               
            УТВЕРЖДЕНА 

              решением Совета  
            Первомайского сельского поселения 

                          Ленинградского района        
                              от 13.12.2013 № 32  

 
Ведомственная структура расходов бюджета 

Первомайского  сельского поселения Ленинградского района по расходам на                         
2014 год 

         

Показатель 

Коды бюджетной классификации годовое  

изменен
ие 

годовое  

Код 
админи
страции 

Разде
л 

Под-
разде
л 

Целе
вая 
стать
я 

Ви
д 
рас

-
ход
а 

назначе
ние 

назначе
ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 992         7591,2 1019,8 15569,8 
Общегосударственные 
вопросы 992 01       2914,2  319,3 3445,3 
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 992 01 02     479,3   525,0 
Обеспечение 
деятельности главы 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 02 

50 0 
0000   479,3   525,0 

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 992 01 02 

50 0 
0019   479,3   525,0 



 8 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 992 01 02 

50 0 
0019 120 479,3  525,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 992 01 03     1,0   1,0 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 992 01 03 

51 0 
0000   1,0   1,0 

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 992 01 03 

51 0 
0019   1,0   1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 03 

51 0 
0019 240 1,0   1,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 992 01 04     2261,1   2514,2 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 04 

52 0 
0000   2261,1   2514,2 

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 992 01 04 

52 0 
0019   2257,2   2510,3 



 9 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 992 01 04 

52 0 
0019 120 1834,5  2100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 

52 0 
0019 240     417,2    192,0 392,5 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 992 01 04 

52 0 
0019 850 5,5 12,3 17,8 

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий 992 01 04 

52 0 
6019   3,9   3,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 

52 0 
6019 240 3,9   3,9 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06   0,0  17,3 

Обеспечение 
деятельности 
администрации Первом 
айского сельского 
поселения 
Ленинградского района 992 01 06 

52 0 
0000  0,0  17,3 

Расходы на передачу 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 
в Первомайском 
сельском поселении 992 01 06 

52 0 
2501  0,0  17,3 

Иные межбюджетные 992 01 06 52 0 540 0,0  17,3 



 10 
трансферты 2501 
Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 992 01 07     80,0 55,0 135,0 
Обеспечение 
проведения выборов 
главы Первомайского 
сельского поселения 992 01 07 

53 0 
0000   80,0   135,0 

Расходы на проведение 
выборов главы 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 07 

53 0 
0200   80,0   135,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 07 

53 0 
0200 240 80,0   135,0 

Резервные фонды 992 01 11     3,8   3,8 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 11 

52 0 
0000   3,8   3,8 

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов 992 01 11 

52 1 
0000   3,8   3,8 

Резервный фонд 
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 11 

52 1 
0070   3,8   3,8 

Резервные средства 
992 01 11 

52 1 
0070 870 3,8   3,8 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 992 01 13     89,0   249,0 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 13 

52 0 
0000  30,0   190,0 

Выполнение других 
обязательств 
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 01 13 

52 2 
0000   30,0   190,0 



 11 
Прочие обязательства 
органов местного 
самоуправления 992 01 13 

52 2 
0920   30,0   190,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

52 2 
0920 240 0,0 60,0 60,0 

Премии и гранты 992 01 13 
52 2 
0920 350 30,0  130,0 

ЦП "Старшее 
поколение" на 2013-
2015годы 992 01 13 

99 1 
1003   30,0   30,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

99 1 
1003 240 30,0   30,0 

ЦП «Поддержка 
развития субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского района 
на 2013-2015 годы » 992 01 13 

99 1 
1004   4,0   4,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

99 1 
1004 240 4,0   4,0 

Муниципальная 
целевая программа  
«Улучшение условий и 
охраны труда в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского района 
на 2013-2015 годы» 

992 01 13 
99 1 
1014   25,0   25,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

99 1 
1014 240 25,0   25,0 

Национальная 
оборона  992 02       96,1  97,7 
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 992 02 03     96,1   97,7 
Обеспечение 
осуществления 
первичного воинского 992 02 03 

54 0 
0000   96,1   97,7 



 12 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 
расходы на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 

54 0 
5118   96,1   97,7 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 992 02 03 

54 0 
5118 120 96,1   97,7 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 992 03       76,7  24,7 211,4 
Защита населения и 
территории от 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, гражданская 
оборона 992 03 09    45,0   45,0 
Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера 992 03 09 

55 0 
0000   45,0   45,0 

Расходы на 
мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 992 03 09 

55 0 
0218   45,0   45,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 09 
55 0 
0218 240 45,0   

45,0 
 
 
 
 
 

Обеспечение 
деятельности 
поисковых и аварийно-
спасательных 
подразделений 992 03 09 

55 1 
0000  0,0  

 
110,0 

Расходы на передачу 
992 03 09 55 1  0,0   



 13 
полномочий по 
обеспечению 
деятельности 
поисковых  и аварийно-
спасательных 
подразделений 

2502 110,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 992 03 09 

55 1 
2502 540 0,0  

 
110,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 992 03 10     31,7  56,4 
ЦП "Пожарная 
безопасность на 2011-
2014 годы в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского 
района" 992 03 10 

99 1 
1001   31,7   56,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 

99 1 
1001 240 31,7 24,7 56,4 

Национальная 
экономика 992 04       1021,8  1075,9 2181,7 
Общеэкономические 
вопросы 992 04 01     18,0   14,1 
МЦП "Содействие 
занятости населения" 992 04 01 

99 1 
1005   18,0   14,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 01 

99 1 
1005 240 18,0  -3,9 14,1 

Дорожное хозяйство 992 04 09     983,8   2087,6 

Дорожный фонд 992 04 09 
56 0 
0000   983,8   2087,6 

Дорожный фонд 
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 04 09 

56 0 
0315  983,8   849,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

56 0 
0315 240 983,8 -218,4 849,4 

Подпрограмма 
«Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
местного значения 
Краснодарского края на 
2014-2016 годы»   992 04 09 

56 0 
6027  0,0  1100,0 



 14 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

56 0 
6027 240 0,0 1100,0 1100,0 

Мероприятия по 
подпрограмме 
"Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог местного 
значения 
Краснодарского края на 
2014-2016 годы" в 
Первомайском 
сельском поселении 992 04 09 

56 0 
6527  0,0  138,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

56 0 
6527 240 0,0 138,2 138,2 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 992 04 12     20,0   80,0 
Функционирование 
архитектуры и 
градостроительства        
администрации 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 992 04 12 

57 0 
0000   20,0   80,0 

Мероприятия в области 
строительства, архитек 
туры и градостроитель 
ства 992 04 12 

57 0 
0338  20,0   

 
80,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 

57 0 
0338 240 20,0  60,0 80,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 992 05       724,8  -620,7 3690,8 
Коммунальное 
хозяйство 992 05 02     53,2   773,8 
Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 

58 0 
0000     

Расходы на 
мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 992 05 02 

58 0 
0851   53,2   3,2 



 15 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

58 0 
0851 240 53,2 -150,0 3,2 

Взнос в уставный 
капитал в МУП ЖКХ 
«Первомайское» 992 05 02 

58 0 
0340  0,0  300,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

58 0 
0340 240 0,0  300,0 

ЦП «Газификация 
поселка Звезда 
Первомайского 
сельского поселения 
Ленинградского района 
на 2013-2014 годы» 992 05 02 

99 1 
1016   0,0   0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд  992 05 02 

99 1 
1016 240 0,0 -1104,7 0,0 

МП «Развитие водо- и 
теплоснабжения в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского 
района» на 2014-2016 
годы» 992 05 02 

99 1 
1019  0,0  470,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

99 1 
1019 240 0,0 470,6 470,6 

Благоустройство 
992 05 03     671,6   2917,0 

Благоустройство 
992 05 03 

59 0 
0000   493,6   2799,2 

Уличное освещение 
992 05 03 

59 0 
0601   82,1   382,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  992 05 03 

59 0 
0601 240 82,1  382,1 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселения 992 05 03 

59 0 
0604   411,5   2417,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

59 0 
0604 240 411,5 243,6 2417,1 



 16 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 992 05 03 

59 0 
0604 850 0,0 -15,7 4,3 

ЦП "Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского 
района" на 2013-2015 
годы 992 05 03 

99 1 
1002   75,0   75,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  992 05 03 

99 1 
1002 240 75,0   75,0 

ЦП "Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности  
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского района 
на 2012-2014 годы" 992 05 03 

99 1 
1013   103,0   38,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  992 05 03 

99 1 
1013 240 103,0  -64,5 38,5 

Образование 992 07       127,3  144,2 638,9 
Молодежная политика 
и оздоровление детей 992 07 07     127,3   638,9 
Организационно-
воспитательная работа 
с молодежью 992 07 07 

60 0 
0000   107,3   618,9 

Проведение 
мероприятий  992 07 07 

60 0 
0013   107,3   618,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 

60 0 
0013 240 107,3 144,2 618,9 

ЦП "Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению 
наркотическими 
средствами и их 
незаконному обороту 
на 2012-2014 годы" 992 07 07 

99 1 
1009   7,0   7,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 

99 1 
1009 240 7,0   7,0 



 17 
ЦП "Первомайская 
молодежь на 2012-2014 
годы" 992 07 07 

99 1 
1010   8,0   8,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  992 07 07 

99 1 
1010 240 8,0   8,0 

ЦП "Профилактика 
терроризма, 
экстремизма в  
Первомайском 
сельском  поселении  
Ленинградского района 
на 2011 – 2013 годы" 992 07 07 

99 1 
1011   5,0   5,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 

99 1 
1011 240 5,0   5,0 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 992 08       1913,8 81,4 3449,9 
Культура и 
кинематография 992 08 01     1913,8   3449,9 
Дворцы и дома 
культуры, другие 
учреждения культуры 992 08 01 

61 0 
0000   1913,8   3318,2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений  992 08 01 

61 0 
0059   1913,8   2362,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 992 08 01 

61 0 
0059 611 1913,8 -956,0 2362,2 

МП «Кадровое 
обеспечение сферы 
культуры и искусства»  
на 2014-2016 годы 992 08 01 

99 1 
6512    50,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 992 08 01 

99 1 
1018 611 0,0  50,3 

ЦП "Пожарная 
безопасность на 2011-
2014 годы в 
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского 
района" 992 08 01 

99 1 
1001   0,0  56,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 992 08 01 

99 1 
1001 240 0,0 56,4 56,4 



 18 
(муниципальных) нужд 
ЦП "Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности  
Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского района 
на 2012-2014 годы" 992 08 01 

99 1 
1013   0,0  25,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  992 08 01 

99 1 
1013 240 0,0 25,0 25,0 

КЦП «Кадровое 
обеспечение сферы 
культуры и искусства»  
на 2014-2016 годы 

992 08 01 
61 0 
6012    956,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 992 08 01 

61 0 
6012 612 0,0  956,0 

Социальное 
обеспечение 
населения 992 10 03     200,0   

 
200,0 
 

ЦП «Обеспечение 
жильем молодых семей 
в Первомайском 
сельском поселении 
Ленинградского 
района» на 2013-2015 
годы 992 10 03 

99 1 
1017   200,0   200,0 

Пособия и 
компенсации по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 992 10 03 

99 1 
1017 313 200,0   200,0 

Физическая культура 
и спорт  992 11       516,5 -5,0 1654,1 
Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 992 11 01     516,5   1654,1 
Физкультурно-
оздоровительная работа 
и спортивные 
мероприятия 992 11 01 

62 0 
0000   516,5   1654,1 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 992 11 01 

62 0 
0059   416,5   975,0 



 19 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 992 11 01 

62 0 
0059 110 224,6  585,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 

62 0 
0059 240 191,9 -15,0 370,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 992 11 01 

62 0 
0059 850 0,0 10,0 20,0 

Проведение 
мероприятий 992 11 01 

62 0 
0013   100,0   679,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 

62 0 
0013 240 100,0  679,1 

         
 
 
Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского поселения                                                     А.А. Осовий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 
                           

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                     

                      УТВЕРЖДЕНЫ 
                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 
                              Ленинградского района        

                    от 23.09.2014  № 31             
 
 

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
                     

                      УТВЕРЖДЕНЫ 
                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 
                              Ленинградского района        
                                 от  13.12.2013 № 32 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год 

 
                                                                                                                      (тыс. руб.) 

Код  Наименование источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Годовое 
назначе
нии  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов, всего 

5162,1 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

5162,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-10407,7 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-10407,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

15569,8 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

15569,8 

 
 
 

Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского поселения                                                            А.А. Осовий 

 
 



 21 
 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №4                
                       

                    УТВЕРЖДЕН 
                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 
                              Ленинградского района        
                                от 23.09.2014 № 31 
 

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 6                    
                       

                    УТВЕРЖДЕН 
                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 
                              Ленинградского района        
                                 от 13.12.2013  № 32 
 

Перечень целевых программ 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год      

                                                                                               
                                                                                                                    (тыс. руб.) 
 Наименование программы Годовое 

назначе
ние  

99 1 1001 1. ЦП «Пожарная безопасность на 2011-2014 годы в 
Первомайском сельском поселении Ленинградского 
района» 

112,8 

99 1 1002 2. ЦП «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
Первомайском сельском поселении Ленинградского района» на    
2013-2015 годы    

75,0 

99 1 1003 3. ЦП «Старшее поколение» на 2013-2015 годы 30,0 
99 1 1004 4.ЦП «Поддержка развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Первомайском сельском поселении 
Ленинградского района на 2013-2015 годы » 

4,0 

99 1 1005 5.ЦП «Содействие занятости населения 2013-2015 годы» 14,1 
99 1 1009 6. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту на 
2012-2014 годы» 

7,0 

99 1 1010 7. «Первомайская молодежь на 2012-2014 год» 8,0 
99 1 1011 8. ЦП «Профилактика терроризма, экстремизма в  

Первомайском сельском  поселении  Ленинградского 
района на 2014 – 2016 годы» 

5,0 

99 1 1013 9. ЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности  Первомайском сельском поселении 
Ленинградского района на 2012-2014 годы" 

63,5 



 22 
99 1 1014 10. ЦП «Улучшение условий и охраны труда в 

администрации  Первомайского  сельского поселения 
Ленинградского района на 2013-2015 годы» 

25,0 

99 1 1017 12. ЦП «Обеспечение жильем молодых семей в 
Первомайском сельском поселении Ленинградского 
района» на 2013-2015 годы 

200,0 

99 1 1018 13. МП «Кадровое обеспечение сферы культуры и 
искусства» на 2014-2016 годы 

50,3 

 ИТОГО 594,7 
 

 
 
Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского поселения                                                            А.А. Осовий                                                                        

 
 

                                                     


